РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Гиагинский район

Совет народных депутатов

муниципального образования

«Айрюмовское сельское поселение»

[image: image1.png]

	     АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Джэджэ районым

 Муниципальнэ образованиеу

«Айрюмовскэ къоджэ  псэупIэм»

инароднэ депутатхэм я Совет

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов от 14.04.2016 года № 154 «Об утверждении порядка увольнения (досрочного прекращения полномочий, освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия»

           На основании Протеста прокурора Гиагинского района от 20.01.2020 № 3-27-2020/2, в соответствии с вступившими в силу изменениями в Федеральный закон от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», внесенные Федеральным законом от 16.12.2019 № 432-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные Российской Федерации в целях совершенствования законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции», руководствуясь Постановлением главы МО «Айрюмовское сельское поселение» от 14.03.2014 г. № 12 «О внесении изменений  и дополнений в нормативно правовые акты администрации МО «Айрюмовское сельское поселение» Совет  народных депутатов МО «Айрюмовское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1.    Внести в решение Совета народных депутатов от 14.04.2016 года № 154 «Об утверждении порядка увольнения (досрочного прекращения полномочий, освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с утратой доверия» следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Вопрос об увольнении (досрочном прекращении полномочий, освобождении от должности) в связи с утратой доверия должен быть рассмотрен и соответствующее решение принято не позднее шести месяцев со дня поступления информации о совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.»
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования

«Айрюмовское сельское поселение»                                               О.А.Коваленко
           пос. Новый

    28 января 2020 года

               №  104
_232600672